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Förslag till mottagare av Göteborgs Stads 
Kulturstipendier 2024 
Förslag till beslut 
I kulturnämnden 

1. Kulturnämnden utser mottagare av Göteborgs Stads Kulturstipendier 2024 om 
totalt 600 000 kronor i enlighet med upprättat förslag. 

2. Kulturnämnden avslår övriga ansökningar. 

Sammanfattning 
Göteborgs Stads Kulturstipendier syftar till att främja ett mångsidigt kulturliv av hög 
konstnärlig kvalitet i Göteborg.  

Kulturnämnden beslutar årligen om Kulturstipendier till 20 sökande om vardera 30 000 
kronor. Föreliggande tjänsteutlåtande behandlar stödets första och enda sökomgång 2024, 
där kulturförvaltningen mottagit sammanlagt 326 ansökningar.   

Förvaltningens förslag till mottagare av Göteborgs Stads Kulturstipendier 2024, inklusive 
motiveringar, framgår av bilaga 1. Förslaget är markerat som arbetsmaterial eftersom 
namnen på stipendiemottagarna inte offentliggörs förrän efter kulturnämndens beslut. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
I kulturnämndens budget för 2024 finns medel avsatta för Göteborgs Stads 
Kulturstipendier. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Kulturförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension.  

Bedömning ur social dimension 
I beredningsarbetet görs en bedömning av konstnärlig kvalitet. Spridning och fördelning 
avseende genre, bakgrund, ålder och kön beaktas i enlighet med riktlinjerna för 
kulturstöd.  

Av de föreslagna stipendiaterna är tolv kvinnor, sju män och en ickebinär. Förvaltningen 
följer fördelningen över tid för att inget kön ska missgynnas i urvalet. Urvalet är gjort 
utifrån konstnärliga kvalifikationer och tar även hänsyn till faktorer som konstarter, ålder 
och representativitet. 

Kultur 
 

  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2024-04-02 
Diarienummer 0161/24 
 

Handläggare 
Sven Rånlund/Kultur/GBGStad 
Telefon: 031-368 36 87 
E-post: sven.ranlund@kultur.goteborg.se 
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Bilagor 
1. Förslag till mottagare av Göteborgs Stads Kulturstipendier 2024 inklusive 

motiveringar. 

2. Sakkunniga för 2024 års stipendieberedning. 

3. Förteckning över sökande av Göteborgs Stads Kulturstipendier 2024.  

4. Kulturnämndens riktlinjer för kulturstöd till det fria kulturlivet, antagna av 
kulturnämnden 2018-11-27 § 177. 

5. Kulturnämndens regler för Kulturstipendier, antagna av kulturnämnden 2018-11-
27 § 187.   
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Ärendet  
Kulturnämnden föreslås utse mottagare av Göteborgs Stads Kulturstipendier 2024 i 
enlighet med förvaltningens förslag.    

Förvaltningens förslag till mottagare av Göteborgs Stads Kulturstipendier 2024, inklusive 
motivering, framgår av bilaga 1. Förslaget är markerat som arbetsmaterial eftersom 
namnen på stipendiemottagarna inte offentliggörs förrän efter kulturnämndens beslut. 

Beskrivning av ärendet 
Syftet med Göteborgs Stads Kulturstipendier är att främja ett mångsidigt kulturliv av hög 
konstnärlig kvalitet i Göteborg. Kulturstipendier har delats ut av Göteborgs kommun 
sedan tidigt 1950-tal.  

Förvaltningen har i 2024 års ansökningsomgång, med sista ansökningsdag 16 november 
2023, mottagit sammanlagt 326 ansökningar. 2023 ansökte 239 personer och 2022 
ansökte 250 personer. Förvaltningen noterar att söktrycket generellt är på en hög nivå och 
har ökat kraftigt inom flera konstformer. Det har inkommit tillräckligt många ansökningar 
för att ett kvalificerat urval ska kunna göras med hänsyn taget till kulturnämndens 
riktlinjer för kulturstöd och regler för Kulturstipendier.  

Kulturnämndens riktlinjer för kulturstöd 
Kulturnämnden beslutade 2018-11-27 § 177 om riktlinjer för kulturstöd. Av riktlinjerna 
framgår bland annat att Göteborgs Stads kulturstöd syftar till att stärka och utveckla ett 
kulturliv av hög kvalitet för hela Göteborg. Kulturstödet riktas till huvudsakligen publika 
verksamheter som bedöms vara av konstnärlig och kulturpolitisk betydelse. Sammantaget 
ska fördelning av kulturstöd stärka förutsättningarna för ett dynamiskt och mångfacetterat 
fritt kulturliv i hela staden. Av riktlinjerna framgår även kulturnämndens grundläggande 
kriterier för kulturstöd. Kulturnämndens riktlinjer för kulturstöd till det fria kulturlivet 
framgår i sin helhet av bilaga 4.  

Kulturnämndens regler för Kulturstipendier  
Kulturnämnden beslutade 2018-11-27 § 187 om regler för Kulturstipendier. Reglerna är 
direkt underställda nämndens riktlinjer för kulturstöd och ger konkreta upplysningar om 
vad som gäller för stödformen. Av reglerna framgår bland annat att  

• Ett Kulturstipendium kan ges till en enskild person i syfte att främja ett 
mångsidigt kulturliv av hög konstnärlig kvalitet i Göteborg.  

Kulturnämndens regler för Kulturstipendier framgår i sin helhet av bilaga 5. 

Förvaltningens beredning av ärendet  
Inför beredningsarbetet av Göteborgs Stads Kulturstipendier anlitar förvaltningen en 
grupp sakkunniga vars uppgift är att utifrån kulturnämndens riktlinjer och regler samt 
egen bedömning av konstnärliga kvaliteter nominera stipendiater till kulturnämnden.  

De sakkunniga anlitas av kulturförvaltningen för en treårsperiod och byts ut successivt för 
att gruppen ska förnyas samtidigt som den behåller viss kontinuitet. Förvaltningen kallar 
de sakkunniga till tre möten och däremellan arbetar de individuellt och i något fall två och 
två. Beredningstiden har pågått under perioden december-mars. Gruppens 
sammansättning för 2024 års beredning framgår av bilaga 2.  
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I beredningsarbetet har det tagits hänsyn till kulturnämndens regler för krav på sökande, 
bland annat vad gäller konstnärlig utbildning och dokumenterad professionell verksamhet 
av hög kvalitet. Urvalet av stipendiater är gjort utifrån i vilken grad de sökande har 
utmärkt sig inom sina områden och satt avtryck i Göteborgs kulturliv. I det sammantagna 
urvalet beaktas bredden avseende genrer inom varje konstform samt spridningen över 
ålder, kön och bakgrund. Antalet föreslagna stipendiater inom varje konstområde är gjort 
med hänsyn taget till antalet sökande inom respektive område.  

I beredningsarbetet lyfts frågan om jäv i referensgruppen för att säkerställa saklighet och 
opartiskhet i bedömningen. Anmälan om jäv framgår av bilaga 1. 

Förvaltningens förslag 
Förvaltningens förslag till mottagare av Göteborgs Stads Kulturstipendier 2024 inklusive 
motiveringar framgår av bilaga 1. Förslaget är markerat som arbetsmaterial eftersom 
namnen på stipendiemottagarna inte offentliggörs förrän efter kulturnämndens beslut. 

Stipendieutdelning 
Stipendieutdelningen sker 23 september kl 18.00 på Börsen. Det är samma dag som 
kulturnämnden sammanträder. Utdelningen förrättas av kommunfullmäktiges ordförande 
tillsammans med kulturnämndens ordförande samt 1:e och 2:e vice ordförande.  

Namnen på stipendiemottagarna kommer att offentliggöras för press och allmänhet efter 
kulturnämndens beslut. 

 

GÖTEBORGS STADS KULTURFÖRVALTNING 

 

 

Anna Rosengren 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Sofia Lubian 

 

Avdelningschef Kultur- och samhällsutveckling 
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